会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

会 長 梅 宮 敏 文

（ 公印省略 ）

第１３回臨床化学検査研究班研修会「海ホタルセミナー」（生活習慣病に関する講習会）

チリトロール研究会合同１泊研修会開催のお知らせ

拝 啓

時下、皆様におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げます。

さて、第１３回臨床化学検査研究班研修会「海ホタルセミナー」・チリトロール研究会合同

１泊研修会を下記の通り開催いたしますので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

敬 具

記

日 時：  平成２７年１月１７日（土）午後１時３０分（受付開始）～

１８日（日）午前１２時００分

場 所：  ホテルプラザ菜の花

千葉市中央区長洲１－８－１  電話：０４３－２２２－８２７１

主 催：  一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参 加 費： 会員 参加費Ａ  １，０００円 （研修会）

   参加費Ｂ  ８，０００円 （研修会＋意見交換会）

   参加費Ｃ １３，０００円 （研修会＋意見交換会＋宿泊）

  非会員 参加費Ａ： ４，０００円 （研修会）

   参加費Ｂ：１１，０００円 （研修会＋意見交換会）

   参加費Ｃ：１８，０００円 （研修会＋意見交換会＋宿泊）

担 当：  臨床化学検査研究班、検査値統一実務委員会

生涯教育点数：  専門教科－３０ 点

募 集 人 数： （参加Ａ）当日参加も承ります

        （参加Ｂ）２０名程度（1/14 まで受け付けます）

        （参加Ｃ）３０名程度（1/10 まで受け付けます）

問い合わせ先： 船橋市立医療センター 三末高央 電話  ０４７－４３８－３３２１

申 込 先：  臨床化学検査研究班 三末高央 t-misu@mmc.funabashi.chiba.jp

 １.氏名（性別），２.施設名，３.参加区分，４.連絡先（TEL・E-MAIL）５.会員番号，

 ６.当日の題材について（アンケート）※普段悩んでいる・困っていることで、当日の参

 加メンバーへ聞いてみたことがあれば、その内容を記載してください。７.連絡事項等

 ※以上のことを明記しメールにてお申し込みください。

研修会内容

１日目『日当直業務の緊急検査について考えてみよう！第２段

～第１２回海ホタルセミナー続編～』

第１部

 講演１ 緊急検査を考えてみよう～第１２回海ホタルセミナーを振り返って～

 船橋市立医療センター 臨床検査科 三末高央 技師

  講演２ ２次救急施設の時間外検査って？～当院の現状と悩み～

国保小見川総合病院 中央検査科 飯塚信義 技師

 講演３ ３次救急施設の時間外検査って？～当院の現状と悩み～

国保君津中央病院 臨床検査科 淵上孝一 技師

   講演４ 血液ガス分析の院内システムの構築

シーメンスヘルスケアダイアグノスティクス株式会社

POC事業部 POC検査グループ  佐藤寛 氏

  第２部

 講演１ 血液ガス分析の最近の知見

シーメンスヘルスケアダイアグノスティクス株式会社

CAI事業部疾患マネジメントグループ 大井雅宏 氏

 講演２ 生化学検査にちょっと役立つ腹部エコー検査

東千葉メディカルセンター 検査部 鈴木淳史 技師

 講演３ 日当直時の輸血業務

千葉大学医学部附属病院 輸血部 長谷川浩子 技師

 意見交換会

 ナイトセミナー『よろず相談会』

① 日当直業務での悩み…皆さんどのように運用していますか？

船橋市立医療センター  臨床検査科 有居千尋 技師

千葉大学医学部附属病院   検査部 本田早織 技師

② 検査値統一推進事業に求めること

1）アンケート調査結果報告

           東千葉メディカルセンター 検査部 長谷健二 技師

2）ありのままに～再び  千葉県検査値統一化委員会委員長

順天堂大学医学部附属浦安病院 川島徹 氏

２日目 チリトロール研究会

『共用基準範囲～現状と今後の方向性～』

 講演１ 千葉県内施設の基準範囲の採用状況

千葉県こども病院 検査科 雨宮将史 技師

講演２ 基準範囲設定に関わる国内外の動向

ベックマンコールター株式会社 学術統括部門

統括部長 森和夫 氏

 講演３ 共有基準範囲について～運用と今後の方向性

ＪＣＣＬＳ基準範囲共用化委員会委員

新東京病院 臨床検査室 部長 石橋みどり 先生

以上